Дело № 5-89-240/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01 июня 2018 года							г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности юридического лица – общество с ограниченной ответственностью «ГОЛУБОЙ ЗАЛИВ» (ИНН/КПП: ..., юридический адрес: адрес, адрес, внесена запись в ЕГРЮЛ дата), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 12 ст. 19.5 КоАП РФ, -
У С Т А Н О В И Л:

ООО «ГОЛУБОЙ ЗАЛИВ» совершило административное правонарушение, предусмотренное ч. 12 ст. 19.5 КоАП РФ – невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор, при следующих обстоятельствах.
дата во время проведения внеплановой выездной проверки в отношении ООО «ГОЛУБОЙ ЗАЛИВ», расположенного по адресу: адрес, адрес, вынесено предписание № 26/1/1 об устранении нарушений требований пожарной безопасности. Предписание не было обжаловано, отсрочка исполнения предписания не предоставлялась.
Срок исполнения предписания истек дата
Проверкой исполнения предписания установлено, что ООО «ГОЛУБОЙ ЗАЛИВ», не выполнило требования предписания № 26/1/1 от дата, тем самым допустив административное правонарушение, предусмотренное ч. 12 ст. 19.5 КоАП РФ.
Дата совершения административного правонарушения дата
В судебном заседании представитель ООО «ГОЛУБОЙ ЗАЛИВ» - генеральный директор Болонкин Н.Н., вину в совершенном административном правонарушении признал в полном объеме.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
В судебном заседании установлено, что ООО «ГОЛУБОЙ ЗАЛИВ» было выдано предписание от дата об устранении нарушений требований пожарной безопасности со сроком исполнения до дата
В ходе проверки своевременного исполнения требований вышеуказанного предписания, установлено, что ООО «ГОЛУБОЙ ЗАЛИВ» не выполнило законное предписание в срок до дата
При таких обстоятельствах, мировой судья находит вину ООО «ГОЛУБОЙ ЗАЛИВ» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 12 ст. 19.5 КоАП РФ, доказанной.
Вина ООО «ГОЛУБОЙ ЗАЛИВ» в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 4/2018/25 от дата, а также материалами дела, поскольку достоверность доказательств, имеющихся в материалах дела об административном правонарушении не вызывает у суда сомнений, поскольку они непротиворечивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина ООО «ГОЛУБОЙ ЗАЛИВ» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 12 ст. 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела.
При назначении наказания, в соответствии со ст.ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного.
Обстоятельств, отягчающих либо смягчающих административную ответственность судом не установлено.
При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить ООО «ГОЛУБОЙ ЗАЛИВ» наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 12 ст. 19.5, ст.ст. 29.7 - 29.11 КоАП РФ судья, -
П О С Т А Н О В И Л:

Общество с ограниченной ответственностью «ГОЛУБОЙ ЗАЛИВ» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 12 ст. 19.5 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 70 000 (семидесяти тысяч) рублей.
Реквизиты для перечисления штрафа: ...
Оригинал квитанции об оплате штрафа необходимо предоставить мировому судье судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В соответствие со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья                           	     	 /подпись/       	И.Ю. Макаров